[image: ][image: ]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (SETEC)
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

ANEXO IX
DECLARAÇÃO DE PERTENCIMENTO ÉTNICO PARA CANDIDATO INDÍGENA OU QUILOMBOLA

Nós, abaixo-assinado, residentes na Comunidade		, localizada no endereço		,		Estado
	CEP 	, declaramos para os devidos fins de direito que o(a) candidato (a)
	,
RG	, CPF 	, nascido (a) em 	/		/	, é (INDÍGENA ou QUILOMBOLA) e pertence a esta comunidade 		.

Por ser verdade, dato e assino.

	, 	de	de 20	.

Assinatura de Liderança:	______________________________
Nome Completo (por extenso): _____________________________________
CPF:
Telefone de Contato: (   )

Assinatura de Liderança:

Nome Completo (por extenso):
CPF:
Telefone de Contato: (	)

 PAGE 11

image4.png

image1.png
INSTITUTO
FEDERAL

Sudeste de Minas Gerais

image2.jpg
PROPP;

Pré-Reitoria de Pesquisa,
Pdés-Graduacéo e Inovacdo